
                                        PROJEKTAS                          

ŠILUTĖS MENO MOKYKLOS DIREKTORĖS 

DAIVOS PIELIKIENĖS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

                                               

                                                                      2024-01-19  

Šilutė 

 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 

                                   

                                    BENDRA INFORMACIJA APIE MOKYKLĄ 

 

 Šilutės meno mokykla – formalųjį švietimą papildančio ugdymo įstaiga, teikianti vaikams 

ir suaugusiems kokybišką meninį ugdymą, sudaranti sąlygas visiems besimokantiems atrasti 

kūrybinį džiaugsmą, kurti bei tobulėti. Savo veikla mokykla prisideda prie Šilutės rajono švietimo 

sistemos puoselėjimo, mokinių emocinio ugdymo ir socialinės integracijos. 

Vykdant įstaigos strategiją ugdymo srityje, mokykloje sudarytos sąlygos vaikams ir 

suaugusiems ugdytis pagal Formalųjį švietimą papildančio ugdymo (toliau FŠPU) ir neformaliojo 

švietimo programas, mokytojai turi galimybes tobulinti pedagogines ir profesines kompetencijas, 

vyksta glaudus bendradarbiavimas su tėvais, socialiniais partneriais. Mokykloje yra sveika ir saugi 

ugdymo(si) aplinka. 2023 metais buvo įgyvendinamos 40 formalųjį švietimą papildančios pradinio 

ir pagrindinio ugdymo programos, 5 neformaliojo vaikų švietimo ir 2 neformaliojo suaugusiųjų 

ugdymo programos. Mokykloje 2023 metais mokėsi 551 mokinys (42 mokiniai mokėsi dvejose 

programose): muzikos skyriuje – 213 (iš jų 15 – Kintų klasėje, 9 – Švėkšnos klasėje ir klasėje ir 10 

mokinių naujai įsteigtoje muzikos klasėje Žemaičių Naumiestyje), šokio skyriuje – 39, dailės 

skyriuje – 341 (iš jų 16 mokinių Kintų klasėje, 40 mokinių – Švėkšnos klasėje ir 22 – Žemaičių 

Naumiesčio klasėje). Mokykloje dirbo 44 pedagogai: 3 mokytojai ekspertai, 15 mokytojų 

metodininkų, 8 vyresnieji mokytojai , 18 kvalifikuotų mokytojų).   

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO TIKSLAI, 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS IR REZULTATAI 

 

Šilutės meno mokyklos (toliau – Mokykla) veikla buvo organizuojama vadovaujantis 2022-

2024 metų Strateginiu planu, kuriame numatyti tikslai, uždaviniai ir jų įgyvendinimo priemonės, 

detalizuotos 2023 metų Veiklos plane. Suplanuotų veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimą 

apibūdina esminiai pagrindinėse įstaigos veiklos srityse pasiekti rezultatai. Numatyti tikslai 

orientuoti į ugdymo proceso organizavimo tobulinimą per turinio planavimą ir mokytojų ugdomosios 

veiklos stebėseną, muzikinį švietėjiškos veiklos plėtojimą, pasitelkiant socialinius partnerius, 

didinant bendruomenės narių įsitraukimą į Mokyklos vykdomas veiklas. Pasirinkta prioritetinė 

kryptis – ugdomosios  veiklos organizavimo tobulinimas, skatinant mokymosi motyvaciją, mokytojų 

ir mokinių kolegialus kompetencijų ugdymas ir mokinių meninės saviraiškos skatinimas, kuriant 

bendradarbiavimo kultūrą. 

Mokyklos strateginės programos tikslas – užtikrinti optimalias sąlygas kokybiškam mokinių 

ugdymui ir kultūrinei švietėjiškai veiklai. Įgyvendinant šį tikslą, dalyvauta 68 renginiuose mieste, 

rajone, respublikoje ir užsienyje, suorganizuoti 57 renginiai  Mokykloje. Į šias veiklas buvo įtraukta 

per 460 Mokyklos mokinių.  

Įgyvendinant  pirmąjį strateginio tikslo uždavinį – siekti individualios kiekvieno ugdytinio 

pažangos, organizuojant meninius projektus, kultūrinius renginius miesto bendruomenei – buvo 

organizuojami koncertai, konkursai, parodos bei dailės darbų peržiūros. Siekiant suteikti galimybę 

platesnei visuomenei susipažinti su kūrybiniais mokinių darbais buvo surengta darbų paroda F. 

Bajoraičio bibliotekoje, vykdyta meninė akcija, skirta pasaulinei Žemės dienai, meninis projektas,, 



Žuvys“, pristatyta personalinė mokinės E. Jauniūtės kūrybinių darbų paroda, suorganizuotas 

kalėdinių atvirukų konkursas. Taip pat savo koncertines programas- rečitalius miesto bendruomenei 

pristatė mokyklos absolventai Pijus Pirogovas ir Majus Vilkas. Šilutės meno mokykla, 

įgyvendindama savivaldybės finansuojamą meninės raiškos projektą, suorganizavo miesto 

bendruomenei  sakralinių giesmių šventę ,,Teskamba giesmės“, kurioje dalyvavo 266 ugdytiniai iš 

21 Šilutės rajono švietimo įstaigos. Šiais metais buvo įgyvendintas dar vienas meninės raiškos 

projektas ,,Kūrybinės improvizacijos kitaip‘, kuriame dalyvavo per 120 dalyvių iš 5 švietimo įstaigų 

– socialinių partnerių.  Įgyvendinant savivaldybės finansuojamą jaunimo projektą ,,Auginu save 

mene 2023“, buvo puoselėjama dviejų meno rūšių – muzikos ir dailės sąveikos idėja, ypač svarbi 

dabartinės kultūros sąlygomis, suorganizuotos kūrybinės veiklos su profesionaliais muzikantais ir 

kompozitoriais. Šis integralus projektas sudarė puikias sąlygas mokiniams atrasti ir realizuoti savo 

talentus, įtraukė į kūrybines veiklas klausantis, bendraujant ir stiprinant bendradarbiavimo įgūdžius. 

Suorganizuotos lietuvių liaudies instrumentų kūrybinės laboratorijos, edukacinės veiklos, sudarė 

galimybę dalyvauti procese veikiant, o ne tik stebint, ugdė  pilietiškumą, tautiškumą, puoselėjo 

tautinio meno tradicijas. Visose projekto veiklose dalyvavo per 400 dalyvių iš mūsų mokyklos bei 

kitų Šilutės švietimo įstaigų, Klaipėdos miesto ir Gargždų ugdymo įstaigų. 

Strateginio tikslo antrasis uždavinys – tęsti Mokyklos pastato vidaus renovacijos darbus, 

pritaikant specifinėms mokyklos reikmėms – dalinai įgyvendintas: baigtas pirmasis renovacijos 

etapas – atliktas koncertinės salės remontas, įgyvendinti inovatyvūs akustiniai, apšvietimo, 

kokybiško garso sprendimai, padidinta scena. Tai leis ženkliai pagerinti ugdymo  kokybę, didesnį 

dėmesį skiriant mokinių saviraiškos kompetencijų ugdymui, pagerins mokyklos muzikinių 

kolektyvų repeticijų sąlygas. Taip pat sudarys galimybes vykdyti aktyvesnę respublikinių bei 

tarptautinių konkursų, festivalių, meistriškumo pamokų organizavimo veiklą.  

Įgyvendinant tęstinį strateginį uždavinį – nuolat atnaujinti mokyklos ugdymo materialinę 

bazę –  buvo siekiama aukštesnės ugdymo kokybės ir geresnių meninės veiklos rezultatų. Įsigytos 1 

koncertinės kanklės, restauruotos 1 koncertinės kanklės ir 3 tradicinės, nupirkta dar viena  garso 

kolonėlė, atliktas 3 violončelių remontas,  nupirktas pianinas naujai įsteigtai muzikos klasei 

Žemaičių Naumiestyje, biblioteka papildyta naujai įsigytais 8 muzikiniais leidiniais. Mokyklos 

socialinis partneris Klaipėdos E. Balsio menų mokykla mūsų mokyklai padovanojo koncertinį rojalį 

,,Estonia“, o kolekcionierius iš Vokietijos padovanojo 4 koncertinius smuikus iš savo kolekcijos. 

Atnaujintas kompiuterinio tinklo mazgas užtikrino saugesnį bei stabilesnį internetą Mokykloje. 

Sukurta prieiga prie bevielio tinklo infrastruktūros mokiniams bei mokytojams suteikė daugiau 

galimybių pritaikyti šiuolaikines išmaniąsias technologijas pamokose. Visos priemonės praturtino 

ugdymo procesą, suteikė galimybę groti profesionaliais, kokybiškais instrumentais ir leido 

mokytojams tobulinti pamokos struktūrą, plėsti kūrybines veiklas. Taip pat buvo tęsiamas 

koncertinių rūbų atnaujinimas –  pasiūti rūbai naujai susikūrusiam kolektyvui – folkloriniam 

ansambliui, nupirktos sagės tautiniams kostiumams, siekiant gerinti muzikinių kolektyvų atlikėjų 

įvaizdį. 

Įgyvendinant 2023 metų veiklos plano  I –ąjį tikslą – tobulinti ugdymo proceso organizavimą 

per turinio planavimą ir mokytojų ugdomosios veiklos stebėseną – buvo užtikrintas kokybiškas ir 

visapusiškas meninio ugdymo programų vykdymas, bei prieinamumas, įsteigiant muzikos klasę 

Žemaičių Naumiestyje bei plėtojamos veiklos, orientuotos į mokinių kompetencijų ugdymą: 

įgyvendintas 1 jaunimo projektas ir 2 meninės raiškos projektai. Veiklų, orientuotų į mokinių 

kompetencijų ugdymą plėtojimas bei mokinių asmeninės pažangos stebėjimo ir į (si) vertinimo 

sistemos įgyvendinimas, padėjo mokiniams tobulėti, atpažinti iškilusius iššūkius ir juos įveikti. 

Individualiose programose fiksuojami išsikelti vaikų asmeniniai tikslai ir užduotys, leido atpažinti 

įgytus naujus gebėjimus bei vertybines nuostatas, pasiekti gana aukštų pažangumo rodiklių. 

Bendras mokinių  pažangumo vidurkio pokytis: muzikos skyriuje  2022 m. – 8,9 , 2023 m. – 9,03 

(+1,5 proc.); dailės skyriuje 2022 m. – 9,163, 2023 m. –  9,23 (+0,8 proc.); šokio skyriuje  2022 m. 

– 9,5, 2023 m. – 9,64 (+1,4 proc.). Gerai ir labai gerai besimokančių mokinių skaičiaus pokytis: 

2022 m. 88,6 proc. 2023 m. 83,17 proc. 

 Plėtojant mokinių ir mokytojų kolegialų kompetencijų ugdymą, net 51 proc. mokytojų 

vykdė gerosios patirties sklaidą ir dalyvavo šiuose renginiuose su savo mokiniais. Seminaruose bei 

meistriškumo kursuose Lietuvoje ir užsienyje dalyvavo  44 mokiniai.   



Įgyvendinant mokyklos veiklos uždavinį – tobulinti vadovų ir mokytojų kompetenciją –  

buvo užtikrintas mokytojų kvalifikacijos kėlimas, bei gerosios patirties sklaida. Visi mokytoji kėlė 

kvalifikaciją įtraukiojo ugdymo temomis, taip gilino savo pedagogines ir profesines kompetencijas 

kvalifikaciniuose renginiuose: 100 seminarų, 6 konferencijose. Mokykloje, sėkmingai įgyvendinant 

gerosios patirties sklaidos modelį ,,Kolega – kolegai“, mokytojai skaitė 5 metodinius pranešimus,  

pravedė  24 atviras bei integruotas pamokas.  Iš viso per metus mokytojai išklausė 909 val. (vienam 

mokytojui vidutiniškai tenka po 21,13 val.) statistinių kvalifikacijos kėlimo valandų. Per 2023 metus, 

dalinantis gerąja patirtimi su rajono ir respublikos pedagogais, suorganizuoti 7 seminarai – 

meistriškumo pamokos su kviestiniais lektoriais. Dvi fortepijono klasės mokytojos buvo pakviestos 

į  5 tarptautinių ir respublikinių konkursų vertinimo komisijas, vienas iš tautinių instrumentų 

metodinės grupės mokytojų – į respublikinio konkurso vertinimo komisiją.   

 Mokyklos vadovų komanda, tobulindama savo vadybines kompetencijas, dalyvavo ilgalaikėse 

akredituotose programose, konferencijose, mokymuose. Iš viso –  60 kvalifikacijos kėlimo valandų. 

Įgyvendinant antrąjį metinės veiklos tikslą  – telkti mokinių, mokytojų ir tėvų 

bendruomenę, mokyklos socialinius partnerius bendrai kokybiškai kūrybinei partnerystei, buvo 

skatinamas bendruomenės narių bendradarbiavimas ir įsitraukimas į mokyklos veiklas. 

Suorganizuoti 25 renginiai su socialiniais partneriais, surengta 11 parodų socialinių partnerių 

erdvėse,  pravesti 3 edukaciniai užsiėmimai kartu su mokinių tėveliais, siekiant  puoselėti bendrystę 

bei tradicijas, kartu įsitraukti ir labiau suprasti mokyklos veiklos aspektus. Kartu su mokyklos 

bendruomenės nariais buvo organizuojami tradiciniai mokyklos renginiai – kalėdinis padėkos 

vakaras ,,Muzikinis šerkšnas“, ,,Būk mano Valentinas“, renginiai, skirti Motinos dienai, Šv. Cecilijos 

dienai paminėti,  atvirų durų savaitė, pasirodymai gatvės muzikos dienos renginiuose, gabių mokinių 

ir mokytojų pagerbimo šventė ir kt. Taip pat, kartu su socialiniais partneriais, aktyviai dalyvauta 

Klaipėdos krašto prijungimo 100-mečio paminėjimo renginiuose, strateginiuose Šilutės 

savivaldybės renginiuose. 

Skatinant mokinių koncertinę veiklą, bendravimą ir bendradarbiavimą su rajono ir 

respublikos kultūrinėmis įstaigomis, socialiniais partneriais, buvo tęsiamas projektas su Klaipėdos 

Jeronimo Kačinsko muzikos mokykla bei Saldus muzikos ir dailės mokyklomis ,,Musical bridges of 

friendship“. Kartu su socialiniais partneriais – Šilutės Žibų pradine mokykla – suorganizuota 

rajoninė sakralinių giesmių šventė ,,Teskamba giesmės“, kurioje dalyvavo 21 kolektyvas (266 

dalyviai) iš Šilutės rajono ugdymo įstaigų. Su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis vykdėme tęstinį 

projektą ,,Muzikos instrumentų šalyje“. Su Kultūros ir pramogų centru kartu tęsiame dalyvavimą 

,,Muzikinėje Verdenėje“. Tęsiamas projektas su Klaipėdos J. Kačinsko ir Palangos S. Vainiūno 

muzikos mokyklomis ,, Violončelės garsų paletė“. Švėkšnos dailės klasių mokiniai su mokytoju 

dalyvavo tęstiniame Hugo Šojaus muziejaus projekte ,,Muziejus kitu kampu“, o Kintų ir Žemaičių 

Naumiesčio dailės klasių mokiniai su mokytoju –  respublikiniame projekte ,, Muziejus be sienų“.  

Kultūriniai mainai per projektinę, metodinę, koncertinę veiklą taip pat vyko su M. Sogny ,,SOS 

talents“ fondu Paryžiuje, M. Rostropovičiaus labdaros ir paramos fondu. 

              Mokykloje sudarytos palankios sąlygos ugdytiniams realizuoti individualius gebėjimus 

dalyvaujant koncertuose, konkursuose, festivaliuose, parodose. Per praėjusius metus mokiniai 

dalyvavo 25 respublikiniuose bei 19 tarptautinių konkursų Lietuvoje, Latvijoje, Lenkijoje, Bosnijoje 

ir Hercegovinoje, Italijoje. Pučiamųjų instrumentų fanfarinis orkestras ,,Pamarys“ Lietuvos 

pučiamųjų instrumentų orkestrų čempionate B kategorijoje laimėjo II –ąją vietą bei buvo pripažintas 

geriausiu fanfariniu orkestru, o šokio grupė ,,Pamarietė“ 2 respublikiniuose konkursuose tapo II –os 

vietos laureatėmis. 45 mokiniai dalyvavo respublikiniuose konkursuose, kuriuose laimėjo net 2 

Grand Prix, 15 mokinių – I –ąsias vietas, 7 mokiniai – II-ąsias, 2 mokiniai –III – iąsias vietas ir 4 

mokiniai tapo diplomantais. 42 mokiniai dalyvavo 19 tarptautinių konkursų, kuriuose net 32 

mokiniai tapo laureatais, 2 laimėjo Grand Prix. 2023 m. Mokyklos dailės skyriaus mokytojai su 

mokiniais suorganizavo 14 parodų mokyklos erdvėse, 15 parodų Šilutės  rajono įstaigose. 2023 

metais dailės skyriaus mokiniai dalyvavo 6 respublikiniuose ir 2 tarptautiniuose konkursuose, 

kuriuose 2 mokiniai laimėjo prizines vietas. 

               Įgyvendinant trečiąjį metinės veiklos tikslą – kurti ir atnaujinti saugias ugdymo(si) 

aplinkas, padedančias veiksmingai siekti ugdymo(si) tikslų įgyvendinimo – užbaigtas koncertinės 

salės remontas, įgyvendinti inovatyvūs akustiniai, apšvietimo, kokybiško garso sprendimai, 



padidinta scena. Kadangi darbai baigti tik 2023 metų pabaigoje,  visi strateginiai mokyklos renginiai 

2023 metais vyko koncertinei veiklai nepritaikytoje šokių salėje. Sukurtos pamokų ruošos zonos 

antrojo aukšto erdvėse, įrengta poilsio zona dailės skyriaus mokiniams trečiajame  Mokyklos aukšte. 

             Stiprinant Mokyklos reprezentaciją, siekiant kuo platesniam visuomenės ratui pristatyti 

Mokyklos veiklą, šiuolaikiškai teikti informaciją bendruomenei, kryptingai kuriamas mokyklos 

įvaizdis socialinėse medijose.  Sukurtas Mokyklos video pristatymas, profesionalioje įrašų 

studijoje įrašytas choro ir solistų atliekamas Mokyklos himnas. Operatyviai talpinama informacija 

apie mokyklos veiklą, mokinių pasiekimus, vykdomus projektus Mokyklos interneto svetainėje, 

facebook paskyroje, skelbiama rajono spaudoje, per Mokyklos youtube kanalą, instagram bei 

twitter. Taip pat sukurtas foto – video archyvas.                                                                                                                                                                     

Įgyvendinant pagrindinius Mokyklos veiklos tikslus, 2023 metais suorganizuoti 38 mokyklos 

savivaldos institucijų, metodinių grupių posėdžiai, kuriuose buvo svarstomi ir sprendžiami svarbūs 

Mokyklos veiklos ir ugdymo proceso organizavimo klausimai, atliekama ugdymo kokybės, 

ugdymo plano vykdymo ir rezultatų analizė. 2023 metais Mokykla parengė 185 mokymo sutartis, 

172 direktoriaus įsakymus ugdymo organizavimo klausimais, 103– mokyklos veiklos 

organizavimo klausimais, 60 – personalo klausimais, 51 – atostogų ir komandiruočių klausimais. 

Parengti 80 siunčiami raštai. 

              Efektyvus 2023 metų finansinių ir materialinių išteklių valdymas užtikrino finansinį ir 

materialinį darbuotojų aprūpinimą, saugumo užtikrinimą, ugdymo aplinkos gerinimą, reikiamų 

priemonių įsigijimą, geresnę ugdymo kokybę. Mokyklai gauti ir panaudoti asignavimai: 

 Iš savivaldybės biudžeto gauta ir panaudota 890500 eurų. Iš jų darbo užmokesčiui ir socialiniam 

draudimui  – 844400 eurų, komunalinėms paslaugoms – 15400 eurų, kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidoms – 6652 eurų, darbdavio socialinei paramai pinigais –  24048 eurų. 

Iš Mokinio krepšelio finansavimo šaltinio gauta ir panaudota 55538 eurai. Iš jų darbo užmokesčiui 

skirta 44200 eurų, socialinio draudimo įmokoms – 660 eurų, prekių ir paslaugų įsigijimui – 8918 

eurų. 

Už suteiktas paslaugas gauta ir panaudota 836500 eurai. Iš jų darbo užmokesčiui ir socialiniam 

draudimui – 42615 eurų,  komunalinėms paslaugoms apmokėti 20000 eurų,  kitų prekių įsigijimui ir 

paslaugoms apmokėti – 19580 eurų, ilgalaikio turto įsigijimui – 4975 eurų. 

Už papildomai teikiamas paslaugas (instrumentų nuoma) gauta ir panaudota 1000 eurų. 

Mokykla per 2023 m. gavo 1,2 proc. paramos – 1181,33 eurų, iš kitų privačių asmenų – 794,28 eurų. 

Mokyklos veiklos projektams įgyvendinti iš savivaldybės gautas finansavimas – 2100 eurų. Visi 

finansiniai ištekliai panaudoti skaidriai, racionaliai planuojant ir paskirstant lėšas.  

 

                                                     IŠVADOS 

  2023 metų Mokyklos veiklos rezultatai leidžia teigti, kad Mokykla kryptingai siekė 

strateginių tikslų įgyvendinimo ir sėkmingai realizavo 2023 m. išsikeltus tikslus ir uždavinius. 

              Mokykla išlaikė aukštą meninio ugdymo lygį. Tai rodo  gausus respublikinių ir tarptautinių 

konkursų laureatų ir diplomantų skaičius bei absolventų pasirinkimai tęsti profesionalų muzikinį 

ugdymą aukštesniosiose bei aukštosiose mokyklose Lietuvoje bei užsienyje (2023 m. net 30 procentų 

absolventų). Ugdymo prieinamumo ir kokybės užtikrinimas, sukuriant palankiausias galimybes 

ugdytiniams realizuoti individualius gebėjimus, ugdymo turinio atnaujinimas, plečiamas 

neformalaus ugdymo prieinamumas atokiose rajono vietovėse (įsteigta muzikos klasė Žemaičių 

Naumiestyje),  sėkmingai įgyvendintas bendras siekis  viešinti mokyklos gyvenimą, pasiekimus, 

leidžia išlaikyti panašų besimokančiųjų skaičių jau keletą metų. Meno mokykloje kurta moderni, 

saugi mokymosi aplinka, užtikrintas geras  psichologinis mikroklimatas. 

              Kokybiškas meninis ugdymas, ugdymo programų plėtra, aukšta mokytojų kvalifikacija ir 

mokyklos kultūra, geras mikroklimatas, saugi emocinė aplinka, leidžianti mokiniams visapusiškai 

atsiskleisti ir tobulėti, rodo, kad Mokykla užtikrina kokybišką ugdymą ir savo veikla prisideda prie 

Šilutės rajono švietimo sistemos puoselėjimo bei mokinių emocinio ugdymo ir socialinės 

integracijos. 

 

 

 



II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 
Metų užduotys 
(toliu – užduotys) 

Siektini 

rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Gerinti 

ugdymo 

kokybę, 

siekiant 

individualios 

mokinių 

pažangos 

(tęstinė). 

1.1.1 Tęsiamas 

ugdymo 

proceso 

tobulinimas, 

vykdant 

individualią 

mokinio 

pažangos 

stebėseną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.1.1.1. 2023 m. I ketvirtį 

parengtas ir patvirtintas 

Šilutės meno mokyklos 

2023 metų ugdomojo 

proceso stebėsenos 

planas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.2. Iki birželio 1 d.   

atnaujintas individualios 

pažangos stebėsenos, 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimo tvarkos 

aprašas. 

 

1.1.1.3. Ne mažiau 90 

proc. mokytojų kartą per 

pusmetį vykdys 

refleksijas su mokiniu ir 

jo tėvais apie ugdymosi 

eigą, pasiekimus ir 

pažangą ir   suorganizuos 

ne mažiau kaip 2 tėvų 

susirinkimus per mokslo 

metus. 

1.1.1.4. 100 proc. tėvų 

bus informuoti apie 

mokinių pažangą bei 

pasiekimus. 

 

 

 

1.1.1.1.1. Šilutės meno mokyklos 

ugdomojo proceso stebėsenos planas 

parengtas ir patvirtintas 2023 m. 

sausio 3 d.  direktoriaus įsakymu Nr. 

V- 2.  

1.1.1.1.2. Vyko visi, pagal dalykų 

ugdymo programas numatyti, žinių 

patikrinimai, atsiskaitymai, darbų 

peržiūros ir koncertai.  

1.2.1.1.3. Patvirtintas akademinių 

koncertų grafikas (direktoriaus 2023-

05-03 įsakymas Nr. V-46), pradinio, 

pagrindinio ugdymo bei baigiamųjų 

egzaminų grafikai bei vertinimo 

komisijų sudėtys (direktoriaus 2023 

m. kovo 14 d.  įsakymai Nr. V-19, 20, 

21, 2023-05-03 įsakymas Nr. V-46, 

taip pat dalykų metodinių grupių 

protokolai, direktoriaus patvirtinti 

atsiskaitymų protokolai). 

 

1.1.1.2.1. Atnaujintas individualios 

pažangos stebėsenos, pasiekimų ir 

pažangos vertinimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas 2023 m. gegužės 22 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. V-57. 

 

 

1.1.1.3.1. 100 proc. mokytojų kartą 

per pusmetį vykdė refleksijas su 

mokiniu ir jo tėvais apie ugdymosi 

eigą, pasiekimus ir pažangą ir 

suorganizavo tėvų susirinkimus 

gruodžio ir gegužės , birželio 

mėnesiais (pusmečių veiklos 

ataskaitos). 

 

 

1.1.1.4.1. 100 proc. tėvų buvo 

informuoti apie mokinių pažangą bei 

pasiekimus (el. dienynas, uždaros 

kiekvieno mokytojo tėvų grupės 

socialiniuose tinkluose, informaciniai 

pranešimai į asmeninius tėvų el. 

paštus).  



1.1.1.5. Mokytojai  du 

kartus per mokslo metus 

reflektuos su mokiniais 

pateikdami įsivertinimo 

anketas. Bus atlikta 

pažangos analizė, 

pateiktos 

rekomendacijos.  Labai 

gerai ir gerai 

besimokančių mokinių 

skaičius sieks 50 proc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.6. Skatinant 

mokinių mokymosi 

motyvaciją, 

suorganizuotos 2 

edukacines kelionės gerai 

besimokantiems 

mokiniams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.5.1. Visi mokytojai reflektuoja 

su mokiniais, pateikiant įsivertinimo 

anketas, su jomis supažindinant ir 

tėvus. 

 Atliktos pažangos analizės rezultatai 

aptariami mokytojų tarybos 

posėdžiuose (2023 m. birželio 13 d. 

mokytojų tarybos  posėdis Nr. (1.4) -

3 ir 2024 m. sausio 4 d. posėdis 

Nr.(1.4)- 1) .  

Bendras mokinių  pažangumo 

vidurkio pokytis: muzikos skyriuje  

2022 m. – 8,9 , 2023 m. – 9,03 (+1,5 

proc.); dailės skyriuje 2022 m. – 

9,163, 2023 m. –  9,23 (+0,8 proc.); 

šokio skyriuje  2022 m. – 9,5, 2023 m. 

– 9,64 (+1,4 proc.). 

Labai gerai ir  gerai besimokančių 

mokinių skaičiaus siekė 83,17 

procentų. 

 

1.1.1.6.1. 2023-05-20 suorganizuota 

kelionė gerai besimokantiems 

mokiniams į Klaipėdos muzikiniame 

teatre vykusį spektaklį ,,Buratinas“ 

(direktoriaus įsakymas 2023-05-16 

Nr. V-51). 

1.1.1.6.2. 2023-03-25 suorganizuota 

kelionė į Lietuvos kariuomenės 

orkestro koncertą ,,Malda už tėvynę“ 

Palangos koncertų salėje 

(direktoriaus įsakymas 2023-03-23 

Nr. V-24). 

1.1.1.6.3. 2023-04-24 suorganizuota 

kelionė į Klaipėdos paveikslų galeriją 

(direktoriaus įsakymas 2023-04-24 

Nr. V-37). 

1.1.1.6.4 2023-11-16 suorganizuota 

kelionė į Saldus (Latvija) muzikos ir 

dailės mokyklas  (direktoriaus 

įsakymas 2023-11-06 Nr. V-87). 

 



1.2. Inicijuoti 

mokytojų ir 

mokinių 

kolegialų 

kompetencijų 

ugdymą.  

1.2.1.Gerėjant

ys mokinių 

pasiekimai 

pasiekti 

kryptingu 

mokytojų ir 

mokinių 

mokymųsi 

drauge, 

vieniems iš 

kitų, 

dalyvaujant 

seminaruose, 

meistriškumo 

pamokose.  

 

1.2.2. Tęsti 

metodinių 

veiklų, 

skatinančių 

kolegialų 

mokytojų 

bendradarbiavi

mą, vykdymą, 

taip stiprinant 

pasitikėjimu 

grįstą 

mokyklos 

kultūrą. 

 

 

1.2.3. Plėtoti 

mokytojų 

kompetencijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.1.1. Ne mažiau 10 

proc. mokytojų vykdys 

įvairius gerosios patirties 

sklaidos renginius kartu 

su mokiniais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2.1. Ne mažiau 20 

mokinių dalyvaus 

meistriškumo kursuose, 

seminaruose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.3.1. Suorganizuotos 

ne mažiau 3 metodinės 

veiklos, skatinančios 

kolegialų mokymąsi.  

30 proc. mokytojų ves 

pamokas kolegoms. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.3.2. Iki vasario 15 d. 

parengtas naujas 

Kvalifikacijos tobulinimo 

tvarkos aprašas. 

 

1.2.1.1.1. Gerosios patirties sklaidos 

renginius vykdė ir dalyvavo juose su 

mokiniais 51 proc. mokytojų. 

(Metodinių grupių protokolai ir 

pusmečių ataskaitos). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2.1.1.Meistriškumo kursuose, 

seminaruose dalyvavo 44 mokiniai 

(direktoriaus įsakymai 2023-02-03 

AK-4, 2023-02-27 AK -11,2023-03-

17 AK -12, ir V-23, 2023-11-16 Nr. 

V-93). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.3.1.1. Suorganizuotos 7 

metodinės veiklos, skatinančios 

kolegialų mokymąsi. (Metodinių 

grupių protokolai, ataskaitos). 

55 proc. mokytojų vedė atviras 

pamokas kolegoms. (Metodinių 

grupių veiklos ataskaitos). 

Stebėtų pamokų analizė aptarta 

individualiai su mokytojais, o 

grįžtamojo ryšio informacija, stebėtų 

veiklų išvados, aptariant teigiamus 

dalykus ir nepavykusius veiksnius bei 

galimybę juos tobulinti,  pateiktos 

Metodinės tarybos posėdžiuose 

(2023-06-10, Nr. 3 ir 2023-12-19, Nr. 

6) ir Mokytojų tarybos 2023 m. 

birželio 13 d.  posėdyje  Nr.(1-4)-3. 

 

1.2.3.2.1. Parengtas atnaujintas 

Kvalifikacijos tobulinimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas 2023 m. vasario 

8 d.           direktoriaus įsakymu Nr. V 

– 16-1. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.2.3.3. Iki kovo 1 d. 

parengtas kvalifikacijos  

tobulinimo planas. 

1.2.3.4.Suorganizuoti ne 

mažiau 2 kvalifikacijos 

tobulinimo seminarai ir 

mokymai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.3.5. Kiekvienam 

pedagogui apmokėti ne 

mažiau kaip už 2 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginius iš suplanuotų 

lėšų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.2.3.3.1. Parengtas kvalifikacijos 

tobulinimo planas, patvirtintas 2023-

02-08 direktoriaus įsakymu V-16-1           

1.2.3.4.1. Suorganizuoti 5 

kvalifikacijos tobulinimo seminarai: 

2023-01-27/28 ,, Garsinio 

meistriškumo ugdymo metodika nuo 

pirmųjų žingsnių iki koncertinio 

repertuaro“, lektorė A. Žvirblytė; 

2023-10-13,, Įvairių mokymo metodų 

taikymas fortepijono pamokose 

skirtingų gebėjimų vaikams“, lektorė 

Antra Viksne) ir praktiniai mokymai 

su kviestiniais lektoriais iš Klaipėdos 

S. Šimkaus konservatorijos, 

Klaipėdos LMA (2023-03-21, 2023-

04.03, 2023-10-12). 

 

1.2.3.5.1. Pedagogams, kurie 

dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose  buvo apmokėta ne 

mažiau kaip už 2 kvalifikacijos 

tobulinimo renginius iš suplanuotų 

lėšų (viso 980 eurų). 

 

 

 

 

 

 

             

1.3. Plėtoti 

bendradarbiavi

mą su kitomis 

šalies 

mokyklomis 

bei socialiniais 

partneriais. 

 

1.3.1. Inicijuoti 

nauji projektai 

ir renginiai 

sudarys 

galimybę 

mokiniams 

parodyti savo 

pasiekimus, 

praturtins 

ugdymo 

procesą, 

sudarys sąlygas 

kūrybiškam 

žinių taikymui.  

 

 

1.3.1.1. Iki 2023 m. 

gruodžio 20 d. 

įgyvendinti 2 

respublikiniai projektai,  

suorganizuoti ne mažiau 

kaip 4 bendri renginiai su 

socialiniais partneriais, 4 

parodos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.1.1.1.  Įgyvendinti 2 meninės 

raiškos projektai – ,,Kūrybinės 

improvizacijos kitaip“ (2023-06-09) 

ir sakralinių giesmių šventė 

,,Teskamba giesmės“ (2023-12-07), 

kuriuose dalyvavo beveik 400 

dalyvių. Taip pat įgyvendintas 

savivaldybės finansuojamas jaunimo 

projektas ,,Auginu save mene 2023“ 

(2023 m. gegužės 1 d. – 2023 m. 

lapkričio 1 d. ),  kuriame dalyvavo per 

400 dalyvių.  

Suorganizuoti 25 renginiai su 

socialiniais partneriais, parengta 11 

parodų socialinių partnerių erdvėse 

(metodinių grupių ataskaitos). 



1.3.2. Skatinti 

mokinių 

meninę 

saviraišką 

mokykloje ir 

už jos ribų, tuo 

pačiu kuriant ir  

bendradarbiavi

mo kultūrą, 

bendraujant su 

socialiniais 

partneriais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.3. Mokinių 

ir mokytojų 

motyvavimas 

organizuojant 

kūrybinius 

susitikimus su 

žinomais  

menininkais ir 

buvusiais 

mokyklos 

mokiniais – 

profesionaliais 

menininkais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.2.1. Iki lapkričio 30 d. 

paruoštos ne mažiau kaip 

3 edukacinės programos, 

skirtos mokinių socialinių 

emocinių kompetencijų 

ugdymu 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.2.2. Daugiau nei 80 

proc. mokinių dalyvaus 

meninėse, edukacinėse 

veiklose, koncertuose, 

parodose, projektinėje 

veikloje. 

 

1.3.2.3. Iki 2023 m. 

gruodžio 20 d. mėn. 

pasirašytos ne mažiau 

kaip 3 naujos 

bendradarbiavimo 

sutartys. 

 

 

 

1.3.3.1. Suorganizuoti ne 

mažiau kaip 2 susitikimai 

su žymiais menininkais ir 

alumnais. 

 

 

 

 

 

1.3.3.2. Parengta 

programa ir organizuota 

kultūrinė –  edukacinė 

išvyka pas socialinius 

partnerius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.2.1.1. Paruoštos 8 edukacinės 

programos, skirtos mokinių socialinių 

emocinių kompetencijų ugdymui, 

2023-02-10 suorganizuotas talentų 

vakaras ,,Būk mano Valentinas“, 

2023-05-18 ,,Gatvės muzikos diena“, 

2023-06-09 - ,,Naktis mokykloje“. 

 

 

 

 

 

 

1.3.2.2.1. 87 proc. mokinių dalyvavo 

meninėse, edukacinėse veiklose, 

koncertuose, parodose, projektinėje 

veikloje (pusmečių ataskaitos). 

 

 

 

1.3.2.3.1. Pasirašytos 5 

bendradarbiavimo sutartys: su 

Gargždų muzikos mokykla, 

Klaipėdos raj. Slengių mokykla-

daugiafunkciu centru, Balsio menų 

gimnazija,  Šilutės lopšeliu-darželiu 

,,Žibutė‘‘,  Šilutės profesinio 

mokymo centru. 

 

1.3.3.1.1. 2023 m. gegužės 11 d. 

suorganizuotas susitikimas su 

kompozitoriumi V. Neugasimov, 

2023 m. birželio 2 d. – su 

kompozitoriumi ir atlikėju Sauliumi 

Šiaučiuliu ir 2023 m. gruodžio 12 d. 

su mokyklos alumnu Kasparu 

Mikužiu. 

 

1.3.3.2.1. Parengtos programos ir 

organizuotos 2  kultūrinės – 

edukacinės išvykos pas socialinius 

parnerius į Jeronimo Kačinsko 

muzikos mokyklą 2023 m. gegužės 

10 d. ir Saldus muzikos ir dailės 

mokyklas 2023 m. lapkričio 9 d. 

(direktoriaus įsakymas 2023-11-16 

Nr. V-87). 

 

 

 

 

 

 



2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Siekiant įgyvendinti Švietimo įstatyme 

numatytą vaikų švietimo prieinamumo 

didinimą, įvykdžius bendruomenės apklausą 

ir išsiaiškinus poreikį, iniciavau naujos 

muzikos klasės įsteigimą Žemaičių 

Naumiestyje.  

 Įsteigus muzikos klasę Žemaičių Naumiestyje, 

atsirado galimybė kaimo vietovių vaikams 

aktyviau dalyvauti neformaliojo muzikinio 

ugdymo veiklose. 

3.2. Siekiant mažinti socialinę atskirtį ir 

suteikti galimybę nepasiturinčių ir 

daugiavaikių šeimų vaikams gauti 

neformalųjį ugdymą iniciavau atlygio už 

neformalųjį ugdymą ir lengvatų taikymo 

tvarkos aprašo  pakeitimus. (Patvirtinta 

Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2023-01-

26 sprendimu Nr.T1-1202) 

Nauja, lankstesnė mokesčio už neformalųjį 

ugdymą lengvatų taikymo tvarka, leis mažinti 

socialinę atskirtį ir suteiks galimybę vaikams iš 

nepasiturinčių ir daugiavaikių šeimų gauti 

kokybišką neformalųjį ugdymą. 

3.3. Siekiant įtraukti tėvus į Mokyklos 

veiklas, inicijuotos ir įvykdytos 3 atviros 

mokinių ir tėvų edukacinės veiklos.  

3 edukacines veiklas balandžio mėnesį 

organizavo dailės skyriaus mokytojai. Veiklos  

aptartos metodinių grupių posėdžiuose 

(metodinių posėdžių protokolai). 

Tėvų įtraukimas į bendras veiklas su vaikais 

padeda labiau suvokti savo vaikų ugdymosi 

poreikius, padeda ugdyti darnią ir draugišką 

mokyklos bendruomenę, teigiamai įtakoja 

mokyklos mikroklimatą bei mokinių mokymosi 

motyvaciją. 

3.4. Dalyvauta Šilutės rajono mėgėjų meno  

kolektyvų paraiškų vertinimo komisijos 

darbe (2023 m. sausio mėn.), rajono mėgėjų 

meno kolektyvų apžiūros komisijos darbe ( 

2023 -11-20) ir Šilutės rajono 

savivaldybės NVŠ programų 

vertinimo  komisijos darbe.  

Gebėjimo vertinti, sprendimų priėmimo, 

strateginio mąstymo ir kitų profesinių dalykinių 

kompetencijų tobulinimas. 

3.5. Inicijavau geriausių mokinių ir mokyklos 

kolektyvų bei mokytojų pagerbimo renginį 

Šilutės evangelikų liuteronų bažnyčioje 

(2023-05-30). 

Dėmesys ir pagarba geriausiems mokiniams ir 

mokytojams motyvuoja toliau siekti aukštų 

rezultatų ir didžiuotis savo veikla. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    
 


